
Nr. 5696
28 februari

2022

Besluit van de Autoriteit Consument en Markt van 16 december 2021, 

houdende wijziging van het Besluit organisatie, mandaat, volmacht en 

machtiging ACM 2013

De Autoriteit Consument en Markt,

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, de artikelen 2, tweede lid, en 5, tweede 
lid, van de Instellingswet Autoriteit Consument en Markt;

Gezien de goedkeuring van de Minister van Economische Zaken en Klimaat;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit organisatie, mandaat, volmacht en machtiging ACM 2013 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 3.4 wordt het onderdeel ‘Wet implementatie EU-richtlijnen energie-efficiëntie’ vervangen 
door: Wet uitvoering EU-handelingen energie-efficiëntie;

B

In artikel 3.6 wordt het onderdeel ‘postsector, en de Wet op het financieel toezicht.’ vervangen door: 
postsector, de Wet oneerlijke handelspraktijken landbouw- en voedselvoorzieningsketen, en de Wet op 
het financieel toezicht.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 november 2021.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 16 december 2021

De Autoriteit Consument en Markt,
namens deze,
overeenkomstig het door het bestuur op 16 december 2021 genomen besluit,
T.M. Snoep
bestuursvoorzitter

Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen zes weken 
na de dag van bekendmaking van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Autoriteit 
Consument en Markt, Directie Juridische Zaken, Postbus 16326, 2500 BH, Den Haag. In dit bezwaar-
schrift kan een belanghebbende op basis van artikel 71a, eerste lid, van de Algemene wet bestuurs-
recht, de Autoriteit Consument en Markt verzoeken in te stemmen met rechtstreeks beroep bij de 
bestuursrechter.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 5696 28 februari 2022



TOELICHTING 

Onderhavige wijzigingen van het mandaatbesluit zijn hoofdzakelijk technisch van aard.

Ten eerste is de verwijzing in artikel 3.4 naar de Wet implementatie EG-richtlijnen energie-efficiëntie 
aangepast naar de ‘Wet uitvoering EU-handelingen energie-efficiëntie’. Sinds laatste wijziging van juni 
2020 (met ingang van juli 2021) is ook artikel 44 van deze wet gewijzigd waarin is bepaald dat de wet 
voortaan moet worden aangehaald als ‘Wet uitvoering EU-handelingen energie-efficiëntie.’

Ten tweede verwijst het mandaatbesluit in artikel 3.6 nu naar de Wet oneerlijke handelspraktijken 
landbouw- en voedselvoorzieningsketen. De ACM heeft sinds 1 november van dit jaar taken op het 
terrein van deze wet die tot implementatie strekt van Richtlijn (EU) 2019/633 van het Europees 
Parlement en de Raad van 17 april 2019 inzake oneerlijke handelspraktijken in de relaties tussen 
ondernemingen in de landbouw- en voedselvoorzieningsketen.

De Autoriteit Consument en Markt,
namens deze,
overeenkomstig het door het bestuur op 16 december 2021 genomen besluit,
T.M. Snoep
bestuursvoorzitter

2 Staatscourant 2022 nr. 5696 28 februari 2022


	Besluit van de Autoriteit Consument en Markt van 16 december 2021, houdende wijziging van het Besluit organisatie, mandaat, volmacht en machtiging ACM 2013
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


